
 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  B E L L A R I A    

SCUOLE  INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI  I  GRADO 
Via Nicolò Zeno, 21  C.A.P. 47814  BELLARIA IGEA MARINA (RN) 

 RNIC81000C     Codice Fiscale: 91069910403    Codice Univoco Ufficio UF1W8G 
Tel. 0541-346380 Fax 0541-347531  e-mail: rnic81000c@istruzione.it  pec: rnic81000c@pec.istruzione.it    

Sito web: http://icbellaria.edu.it 
 

 
 
 

 

Circolare n. 47 
 
Prot. n. vedi segnatura                                                                                 Bellaria Igea Marina, vedi segnatura 
 

Alle famiglie 
Al personale docente 

CLASSE IV SEZ. B 
SCUOLA PRIMARI CARDUCCI 

 
Al Personale Ata 

SCUOLA PRIMARI CARDUCCI 
 

All’Albo/Sito web  
 

 
Oggetto: elezione dei rappresentanti Interclasse SCUOLA PRIMARIA “CARDUCCI” – CLASSE IV B. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista l’O.M. 215/1991;  
Visto il Dlgs 297/1994;  
Vista la C.M. 105/1975;  
Acquisita la Nota Ministeriale n. 17681 del 02-10-2020; 
Viste le irregolarità riscontrate nelle operazioni di voto per la classe VI SEZ. B del plesso di Scuola Primaria 
“Carducci” prot. n. 6662 del 30/10/2020  
 

DISPONE 
 
le elezioni dei rappresentanti dei consigli di Interclasse - CLASSE IV SEZ. B del plesso di Scuola Primaria 
“Carducci” IN PRESENZA sabato 31 ottobre 2020. 
 
I genitori  della CLASSE IV SEZ. B del plesso di Scuola Primaria “Carducci” sono chiamati a recarsi al plesso il 
31 OTTOBRE 2020 dalle 9.00 alle 11.00 per esercitare l’espressione di voto e procedere all’elezione del 
proprio rappresentante nel Consiglio di classe secondo quanto di seguito indicato. 
 
L’accesso all’edificio sarà possibile nel giardino esterno (Via Mar Tirreno) e gli spazi saranno 
adeguatamente indicati, come i percorsi di entrata e di uscita.  
 
Il seggio è costituito da tre genitori, di cui uno con funzione di presidente e due scrutatori. 
 
 
OPERAZIONI DI SCRUTINIO: hanno inizio immediatamente dopo la chiusura delle votazioni  e non possono 
essere interrotte fino al loro completamento. 





 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  B E L L A R I A    

SCUOLE  INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI  I  GRADO 
Via Nicolò Zeno, 21  C.A.P. 47814  BELLARIA IGEA MARINA (RN) 

 RNIC81000C     Codice Fiscale: 91069910403    Codice Univoco Ufficio UF1W8G 
Tel. 0541-346380 Fax 0541-347531  e-mail: rnic81000c@istruzione.it  pec: rnic81000c@pec.istruzione.it    

Sito web: http://icbellaria.edu.it 
 

 
 
 

 

Considerata l’importanza che riveste l’elezione in relazione all’attuazione dell’autonomia scolastica, si 
raccomanda la partecipazione di entrambi i genitori degli alunni (i genitori degli alunni appartenenti a classi 
o sezioni diverse, ovviamente hanno diritto a votare per ciascuna classe). 
 
 
DISPOSIZIONI DEL DIRIGENTE SCOLASTICO RELATIVE ALLE MISURE DI PREVENZIONE DAL RISCHIO DI 
INFEZIONE DA SARS-COV 2 CHE OCCORRE ADOTTARE IN OCCASIONE DELLO SVOLGIMENTO DELLE 
ELEZIONI (adempimenti Nota Ministeriale n. 17681 del 02-10-2020) 
 
E’ assolutamente da evitare qualsiasi forma di assembramento e gli accessi ai locali saranno contingentati, 
con predisposizione di apposite aree di attesa all’esterno dell’edificio. Ogni elettore avrà l’attenzione di 
attendere l’uscita del precedente prima di accedere alla sezione di voto ed è rimesso alla responsabilità di 
ciascuno il rispetto di regole basilari di prevenzione quali: 

 evitare di uscire di casa e recarsi al voto in caso di sintomatologia respiratoria o di temperatura 
corporea superiore a 37,5°C 

 non essere stati in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni 

 non essere stati a contatto con persone positive negli ultimi 14 giorni 
 
Si accede al seggio una persona per volta e pertanto non sono ammessi altri componenti del nucleo 
familiare. 
 
Per accedere alle operazioni di voto è obbligatorio l’uso della mascherina;  
al momento dell’accesso l’elettore dovrà procedere alla igienizzazione delle mani con gel idroalcolico che 
sarà a disposizione in prossimità della porta.  
La detersione delle mani sarà ripetuta dopo essersi avvicinato ai componenti del seggio per 
l’identificazione e prima di ricevere la scheda e la matita ed una volta completate le operazioni di voto. 
Presidente di commissione e scrutatori, durante la permanenza nell’edificio, saranno muniti di mascherina 
chirurgica, dovranno mantenere sempre la distanza di almeno un metro dagli altri componenti e procedere 
ad una frequente e accurata igiene delle mani. L’uso dei guanti è consigliato solo per le operazioni di 
spoglio delle schede, mentre non appare necessario durante la gestione delle altre fasi del procedimento. 
 
Il collaboratore in servizio procederà a vigilare gli ingressi, ad igienizzare con frequenza le superfici di 
contatto più esposte, indossando per tutta la durata delle operazioni la mascherina chirurgica, la visiera e 
all’occorrenza i guanti di protezione. 
 
Confidando nella collaborazione di tutti i destinatari coinvolti nelle operazioni di elezione degli organi 
collegiali, si saluta distintamente. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Filomena Ieva 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                            e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 


